
 
 

 

 

 

VYTAUTO DIDŽIOJO UNIVERSITETO ŽEMĖS ŪKIO AKADEMIJOS KANCLERIO 

 

 

POTVARKIS 

DĖL STUDENTŲ  DALYVAVIMO  MOKSLINIUOSE TYRIMUOSE IR MOKSLINIŲ 

TYRIMŲ REZULTATŲ VIEŠINIMO 

 

 

2021 m. sausio 5 d.  Nr. ŽŪA-2021-02 

Akademija 

 
 

 Atsižvelgiant į žemiau išvardintų teisės aktų nuostatas dėl studentų dalyvavimo mokslinėje 

veikloje: 

1. LR Mokslo ir studijų įstatymo  45 str., „Mokslo ir (arba) meno veiklos ir studijų vienovę 

universitetuose užtikrina dėstytojų ir studentų dalyvavimas moksliniuose tyrimuose ir 

eksperimentinėje plėtroje (meno veikloje), mokslo (meno) darbuotojų dalyvavimas studijų 

procese, mokslo žinių ir mokslinio (meninio) darbo įgūdžių perteikimas antrosios pakopos 

studijų programose ...“;  

2. LR Švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymu 2016 m. lapkričio 16 d. Nr. V-1012 

patvirtintame Studijų pakopų apraše išvardintų studijų rezultatų sąraše numatyti gebėjimai 

atlikti tyrimus;   

t v i r t i n u, kad II pakopos studentai privalo, o I pakopos studentai gali, savarankiškai pagal su 

vadovu parengtą tyrimo metodiką atlikti tyrimą arba dalyvauti dėstytojų/institutų mokslininkų 

vykdomuose tyrimuose, tyrimo rezultatus viešinti VDU Žemės ūkio akademijoje rengiamoje 

kasmetinėje studentų mokslinėje konferencijoje „Jaunasis mokslininkas“ arba kitoje mokslinėje 

konferencijoje ir bent viename straipsnyje.  

  Dalyvavimas mokslinėje veikloje studentui užskaitomas, kai studentas viešina tyrimų 

rezultatus bent pagal vieną iš nurodytų alternatyvų:  

• skaitė žodinį pranešimą konferencijoje  ir parengė mokslinį straipsnį, kuris yra publikuotas arba 

bus publikuojamas (kai turimi tai patvirtinantys dokumentai) konferencijos leidinyje; 

• skaitė žodinį pranešimą konferencijoje  ir parengė mokslinį straipsnį, kuris yra publikuotas arba 

bus publikuojamas (kai turimi tai patvirtinantys dokumentai) kitame recenzuojamame mokslo 

leidinyje; 

 



 

      

 

 

Parengė: parašas 

 

Judita Černiauskienė 

2021 01 05 

 

 

  

• skaitė žodinį pranešimą konferencijoje  ir paskelbęs straipsnį mokslo populiarinimo leidinyje ar  

internetiniame portale. Interviu, pasisakymas, dalyvavimas diskusijoje  nelaikomi straipsniu. 

II pakopos studentai, neįvykdę šių reikalavimų, negali ginti baigiamųjų darbų.  

 

 

Kanclerė Astrida Miceikienė 
 

 

 

 

 


